
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

678,046.974,213,621.490.004,213,621.49INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,213,621.490.004,213,621.49 678,046.97IMPUESTOS MUNICIPALES

1,496,615.000.001,496,615.00 348,091.05Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
10,700.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 10,700.00

6,200.000.00 0.006,200.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,055,600.000.00 268,536.85Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,055,600.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
25,000.000.00 1,545.0025,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
30,000.000.00 11,250.0030,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

150,000.000.00 51,600.00150,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
140,000.000.00 3,000.00140,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
90,000.000.00 18,490.4090,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
85,000.000.00 9,200.0085,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
28,000.000.00 13,385.0028,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
7,000.000.00 997.507,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

15,000.000.00 1,130.0015,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.22.00 Floristería
110,000.000.00 8,650.28110,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 3,000.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
25,000.000.00 1,629.5125,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

280,000.000.00 144,659.16280,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

387,500.000.00 70,367.98Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 387,500.00

31,000.000.00 10,237.5031,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
2,000.000.00 490.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
10,000.000.00 1,380.0010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
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46,000.000.00 0.0046,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
32,000.000.00 0.0032,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
7,000.000.00 2,746.787,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,500.000.00 847.503,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
80,000.000.00 26,666.2080,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.43.00 Bares
35,000.000.00 28,000.0035,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

36,015.000.00 9,186.22Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 36,015.00

5.000.00 0.005.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
10.000.00 0.0010.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

36,000.000.00 9,186.2236,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
1,300.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,300.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

5,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,413,506.490.002,413,506.49 315,515.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,000,000.000.00 136,952.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 136,952.321,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
550,000.000.00 67,915.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 550,000.00

550,000.000.00 67,915.97550,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
18,000.000.00 9,721.79Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 18,000.00

10,000.000.00 4,155.3510,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,000.000.00 5,566.448,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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165,506.490.00 34,463.51Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 165,506.49

100,000.000.00 23,155.42100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

65,506.490.00 11,308.0965,506.4911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

680,000.000.00 66,462.35Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 680,000.00

400,000.000.00 41,838.08400,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
280,000.000.00 24,624.27280,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
77,000.000.0077,000.00 14,439.98Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 12,583.61Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 12,583.6150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 62.37Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 62.371,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

8,000.000.00 624.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 8,000.00

8,000.000.00 624.008,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
18,000.000.00 1,170.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 18,000.00

18,000.000.00 1,170.0018,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,500.000.001,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
225,000.000.00225,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
225,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 225,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
225,000.000.00 0.00225,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

215,980.151,425,000.000.001,425,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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12.5.0.00.00.00 1,425,000.000.001,425,000.00 215,980.15NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,425,000.000.001,425,000.00 215,980.15Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,311,000.000.00 205,503.17Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,311,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 2,800.0010,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
90,000.000.00 26,134.7190,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

180,000.000.00 14,829.29180,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
60,000.000.00 10,600.0060,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

180,000.000.00 3,050.00180,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
340,000.000.00 69,900.00340,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
60,000.000.00 5,200.0060,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,500.000.00 200.002,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
7,500.000.00 680.007,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

230,000.000.00 72,109.17230,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

114,000.000.00 10,476.98Multas Municipales12.5.99.03.00.00 114,000.00

10,000.000.00 3,106.9810,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
25,000.000.00 7,370.0025,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

250,508.602,505,000.000.002,505,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,505,000.000.002,505,000.00 250,508.60VENTA DE SERVICIOS

2,505,000.000.002,505,000.00 250,508.60Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
150,000.000.00 19,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 150,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
120,000.000.00 19,600.00120,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
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1,630,000.000.00 170,575.04Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,630,000.00

500,000.000.00 20,000.00500,000.0015.2.19.02.01.1 Conexion de Agua Potable
600,000.000.00 72,532.04600,000.0015.2.19.02.01.2 Servicio de Agua Potable
90,000.000.00 2,706.0090,000.0015.2.19.02.02.1 Conexion de Alcantarillado Sanitario
40,000.000.00 7,518.0040,000.0015.2.19.02.02.2 Servicio de Alcantarillado Sanitario

400,000.000.00 67,819.00400,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
95,000.000.00 20,267.56Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 95,000.00

50,000.000.00 14,824.3650,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
10,000.000.00 871.2010,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
35,000.000.00 4,572.0035,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

630,000.000.00 40,066.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 630,000.00

350,000.000.00 23,551.00350,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
50,000.000.00 720.0050,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

230,000.000.00 15,795.00230,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
12,922.23250,000.000.00250,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 245,000.000.00245,000.00 12,922.23INTERESES POR DEPOSITOS
245,000.000.00245,000.00 12,922.23Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00ALQUILERES
5,000.000.005,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
5,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,721,275.700.004,721,275.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,721,275.700.004,721,275.70 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,721,275.700.004,721,275.70 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,721,275.700.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,721,275.70

4,721,275.700.00 0.004,721,275.7018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,885,102.810.0018,885,102.81TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,885,102.810.0018,885,102.81 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,885,102.810.0018,885,102.81 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,885,102.810.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,885,102.81

18,885,102.810.00 0.0018,885,102.8122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.004,585,168.304,585,168.300.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 4,585,168.304,585,168.300.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
4,585,168.304,585,168.300.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

632,337.79632,337.79 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

632,337.79632,337.79 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,952,830.513,952,830.51 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,910,339.513,910,339.51 0.000.0023.7.2.02.01.1 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
42,491.0042,491.00 0.000.0023.7.2.02.01.2 DCB. Transferencia de Inversion Fondos Padre Andres Tamayo 

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,157,457.9536,585,168.3032,000,000.00TOTAL: 4,585,168.30

Fecha Inicio: 01/02/2025

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZA1PNEE0fEOabzxbFzB/VwM5qw7Ac+1Ho08Ru6DL/siiHYOOewAy5XBIO76Fw73EULTs+BYAY41PG7Q2vFL5FzVq8F9C6UIlItEsLDDDxzeowwQoWdflKhUg983R0uirDRZRfLHvQN3fRDcpt1qAX0A3+MEu
vdQcuZ/N rR8CFEXzgo8W6bl/8mSAe1VKi/wQtyPa2f78R98A=

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

03:00 p.m.
12/03/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: REINA.CRISTINA

Pagina: 6 de 6

SAN FRANCISCO DEL VALLE, OCOTEPEQUE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2025

6 de 612/03/2025 03:00:21 p.m.


